COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N 5 OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE DEI
: LAVORI DI SISTEMAZIONE DI UN GUADO IN LOCALITA’
Del 04/02/2015 “MARIGEDDA” E REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE A MONTE

DELL’ABITATO.

L’anno duemilaquindici il giorno quattro del medigfebbraio alle ore 13,00, nella sala delle
adunanze del Comune convocata regolarmente la@Municipale con la presenza dei signori:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI
DEPLANO GIAN BASILIO SINDACO SI

PUDDU EVALDO PASQUALE ASSESSORE Sl
DEPLANO ADALBERTO ASSESSORE NO

Totale Present
Totale Assentil

Partecipa con funzioni consultive, referenti, dsistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4,
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/200QEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sononumero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita la Giunta Municipale a deliberare sull’angento di cui all’'oggetto.



LA GIUNTA MUNICIPALE
VISTO il bando pubblicato dalla Regione Autonomdladé&ardegna — Assessorato dei Lavori
Pubblici per la presentazione da parte degli Eatdl di proposte per il ripristino di infrastruteue
di opere pubbliche danneggiate, in relazione affgw alluvionale del 18 novembre 2013, allegato
alla delibera della G.R. n. 29/12 del 22.07.2014;
VISTA la delibera della G.R. n. 29/12 del 22.07.20Gdvente ad oggetto : L.R. n. 7/2014, art. 5,
comma 16, modificata dalla L.R. n. 9/2014, artAitorizzazione di spesa per la progettazione ed
attuazione di interventi urgenti per la mitigaziodel rischio idrogeologico nei Comuni della
Sardegna a piu alto rischio e per interventi urngeet la sicurezza ed il ripristino di infrastrutu
pubbliche danneggiate — UPB:S04.03.004 — Cap.:SC308;
VISTA la richiesta di finanziamento presentata daesia Amministrazione all’Assessorato
regionale dei Lavori pubblici, prot. n. 2492/2014l d©2/09/2014, con la quale si richiede un
finanziamento per I'esecuzione del ripristino dellgere danneggiate dal ciclone “Cleopatra” del
18.11.2013, dell'importo complessivo di progetto €i 215.053,76, di cui € 15.053,76 di
cofinanziamento comunale;
VISTA la determinazione prot. n. 36824/1552 del 1282014 con la quale il competente
Assessorato Regionale dei lavori pubblici autorilzgrogettazione e l'attuazione degli interventi
urgenti per la mitigazione del rischio idrogeolapitei Comuni della Sardegna a piu alto rischio per
un costo complessivo di € 140.000,00, a caricoBikencio Regionale 2014-2018, e delega nel
contempo al Comune di Ussassai I'attuazione dedfapcosi suddiviso:
esercizio finanziario 2014 € 14.000,00;
esercizio finanziario 2015 € 21.000,00;
esercizio finanziario 2016 € 42.000,00:
esercizio finanziario 2017 € 35.000,00:
esercizio finanziario 2018 € 28.000,00;
DATO ATTO che il Comune di Ussassai partecipa coa guota con fondi di bilancio pari ad €
15.053,76 per cui 'importo complessivo del progetinmonta ad € 155.053,76;
VISTA la determinazione del R.U.T. n. 20 del 22 gio 2015 di aggiudicazione dell’affidamento
del servizio di Ingegneria allo Studio Tecnico diefj. Pinna Vincenzo — con sede legale in viale
Europa n. 26 ad Arzana per la progettazione, direziavori e coordinamento della sicurezza in
fase progettuale ed esecutiva;
VISTO il progetto preliminare per i lavori di Sigt@zione di un guado in localita “Marigedda” r
regimentazione acque a monte dell’abitato, dellomg@ complessivo di € 155.053,76, redatto dal
tecnico incaricato Ing. Pinna Vincenzo, con stuiticArzana, che presenta il seguente quadro
economico ;

- importo dei lavori a base d’asta € 93.188,4
- oneri per la sicurezza € 2.795,65
- importo complessivo dei lavori € 95.984,12
- IVA 22% sui lavori € 20.501,46

- IVA 22% sulla sicurezza € 615,04
- spese tecniche generali IVA compresa € 58196

- oneri responsabile del procedimento € 9,64

- accordi bonari € 2.879,52

- imprevisti € 1.999,98

- spese autorita LL. PP. € =====

- spese pubblicita € =====

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 155.053,76

RITENUTO di approvare, ai sensi dell’art. 93 detidto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 ( Codice
dei contratti pubblici) e successive modificazioiiprogetto preliminare dei lavori di cui in




oggetto, redatto dal Tecnico incaricato Ing. PirMiacenzo, dellimporto complessivo di €
155.053,76;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarita teaniespresso ai sensi dell’'art.49 comma 1 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;

ACQUISITO altresi il parere favorevole di regolaritontabile espresso dal Responsabile di
Ragioneria ai sensi dell’art.49 comma 1 del Dectetgislativo 18 agosto 2000 n.267;

UNANIME DELIBERA

DI APPROVARE, come approva, ai sensi dell’art.d@3 decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163
( Codice dei contratti pubblici) e successive micdiioni, il progetto preliminare dei lavori di cui

in oggetto, redatto dal tecnico incaricato Ing.n@itvincenzo di Arzana, dell'importo complessivo
di € 155.053,76, che presenta il seguente quadn@oatico :

- importo dei lavori a base d’asta € 93.188,4
- oneri per la sicurezza € 2.795,65
- importo complessivo dei lavori € 95.984,12
- IVA 22% sui lavori € 20.501,46

- IVA 22% sulla sicurezza € 615,04
- spese tecniche generali IVA compresa € 58196

- oneri responsabile del procedimento € 9,64

- accordi bonari € 2.879,52

- imprevisti € 1.999,98

- spese autorita LL. PP. € =====
- spese pubblicita € =====
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 155.053,76
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 155.053,86he segue :
« per € 140.000,00 al titolo 2 — funzione 9 — sewviki— intervento 1, dove trova collocazione
il cap. 3970/1 del predisponendo bilancio di psene 2015, in conto RR. PP. 2014, che
presenta uno stanziamento pari ad € 140.000,00&dufficiente disponibilita;
e per € 15.053,76 al titolo 2 — funzione 9 — servikie intervento 1, dove trova collocazione
il cap. 3970/2 del predisponendo bilancio di ps@ne 2015, in conto RR. PP. 2014, che
presenta uno stanziamento pari ad € 15.053,66 &dufficiente disponibilita;
DI RENDERE la presente deliberazione immediatameséguibile con separata votazione ai sensi
dell'articolo 134 Comma 4 del D.Lgs 267/2000.




Il presente verbale, letto ed approvato, viene cosbttoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
DEPLANO GIAN BASILIO Dott. Giacomo Mameli

DIDIIDIIDIDIIIIDIIDIIDIINIINDINIINIIDIDIIDIIDINIINIINIINIIIDIINDIIDIDIDIDIDIINDDIINDIINDINDININININNININNINND

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggettiogsprime parerdavorevole
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Salvatore Lobina

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggettioesprime pareréavorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rag. Cinzia Orazietti
DIDIIDIDIDIDIDIDIIDIDIDIDIINIDIDIDIDIINIDIDIDIIDIDIDIDIDIDINIDIDIDIINIDIDIDIDINIDIDIDIDDIIDIDIDIININDDIRDIININDDIDINDINININIRDINININNND
Il sottoscritto Segretario comunale ATTESTA clgpia della presente deliberazione:

e stata affissa all'albo pretorio ndine del

X |Comune per rimanervi 15 giorni consecutivif H/02/2015 (art 124_ TUEL n
: 267/2000);
partire dal

- | e stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari 188.T.U.E.L. n. 267/2000);

Ussassai 04/02/2015
IESRETARIO COMUNALE
Dott. Giacomo Mameli
DIDIDIDIIDIDIDIDIIDIDIDIDIDINIDIDIDIDIINIDIDINDIDINIDDIDIDINIDDIDIDININIDIDINDINDNIDDDDINIIDINDNINDIDINININMIDINDNMIMNRININMNNND
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli attifficio, CERTIFICA che la presente deliberazione
e divenuta esecutiva4/02/2015

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione nesemdo soggetta a controllo in quanto pfiva
di contenuto dispositivo 0 meramente  esecudivaltra deliberazione (art. 134, comma 3,
T.U.E.L. n. 267/2000);

X | perché dichiarata immediatamente eseguibile (84, domma 4, T.U.E.L. n. 267/2000);

Ussassai 04/02/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Giacomo Mameli
DIDIIDIIDIDIDIIDIDIDIIDIDIIIIDIDIIIDIDIIIDIDIDIIDIDIDIIDIDIIIIDINDINIIDIIDIDIDIDDIIMDIDIDIDIIDIDIIIDIDIDIIINDIIMDIMNMNMNYD



